

قضا
<div>دستور ویژه آی‌تالله</div> <div>در راستای اقتصاد مقاومتی</div>
<div><div></div><div>آیت‌الله املی لاریجانی در نامه‌ای به دادستان کل کشور بر اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی رهبری تأکید کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوهقضائیه، متن کامل نامه رئیس قوهقضائیه به شرح زیر است:</div></div>

حجت‌الاسلام‌والمسلمین جناب آقای محسنی اژای دادستان محترم کل کشور

با عنایت به ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی از جانب رهبر معظم انقلاب اسلامی «دام‌الله ظله الوارف»، ضمن تشکر و قدردانی از ساحت معظم‌له و اعلام آمادگی دستگاه قضایی در اجرای این سیاست‌ها در چارچوب قوانین و وظایف محوله و همکاری با قوای مجریه و مقننه لازم است با استفاده از همه ظرفیت‌های قوه قضائیه در جهت تأمین امنیت اقتصادی در کشور برای کسانی که دارای فعالیت سالم اقتصادی هستند و همچنین مقابله جدی با مفسدین اقتصادی و هرگونه رانت‌خواری و انحصارطلبی و امتیازات ویژه، اقدامات مقتضی صورت پذیرد. برای این مهم لازم است کلیه معاونت‌ها، سازمان‌های وابسته خصوصاً سازمان بزرسی کل کشور، مراکز، رؤسای کل دادگستری و دادستان‌های سراسر کشور همکاری و هماهنگی لازم را با دادستانی کل کشور داشته باشند.

دفاع
<div>نجات گشتی ایرانی در دریای سرخ توسط نیروی دریایی ارتش</div>
<div><div></div><div>دریادار دوم سیلوش جره، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش گفت: صبح دیروز ۷ قایق تندرو متعلق به دزدان دریایی در دریای سرخ قصد</div></div>

ربایش کشتی تجاری ایران را داشتند که با حضور ناوگروه بیست و نهم و تیم عملیات ویژه، دزدان دریایی متواری شدند. وی با اشاره به اینکه این ناوگروه به تازگی وارد دریای سرخ شده است، افزود: درگیری با دزدان دریایی چند ساعتی طول کشید و در نهایت دزدان دریایی از صحنه متواری شدند. به گزارش تنس، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش در ادامه گفت: طی این درگیری خسارت جزئی به کشتی تجاری وارد آمد که توسط تیم تعمیراتی ناوگروه ارتش اشکالات به‌وجود آمده رفع شد و این کشتی به سمت مقصد خود با همراهی تیم اسکورت عزیمت کرد. ناوگروه بیست و نهم نیروی دریایی ارتش در چند روز آینده در یکی از کشورهای آفریقایی پهلو خواهد گرفت.

اختیار
<div>کار حاتمى کيا</div> <div>از جنس انقلاب اسلامى بود</div>

سیدینظام‌الدین موسوی، مدیرعامل خبرگزاری فارس عصر دیروز در مراسم بزرگداشت شهید اصغر وصالی در ایسن خبرگزاری با بیان اینکه شاید بسیاری از افراد انطور که باید و شاید شهید وصالی را نشناسند، در واقع لایه‌هایی از غبار غفلت بر اندیشه‌ها بنشیند، تأکید کرد: باید هر از چندگاه، تلنگری زده شود و بازخوانی صورت گیرد که چه افرادی برای این نظام چه کارهایی کرده‌اند. مدیرعامل خبرگزاری فارس با تأکید بر اینکه حماسه پاهو، حماسه بزرگی بود و امام خمینی(ره) راساً وارد شده و برای آزادی آن دستور صادر کردند، گفت: آنچه آقای حاتمى کيا در فیلم «چ» منتقل کرد، کار ارزنده‌ای بود. به گزارش فارس، موسوی افزود: همانگونه که همسر شهید وصالی در نامه تشکرآمیز خود به آقای حاتمى کيا اشاره داشتند، این کار از جنس خود انقلاب اسلامی و احیای مجدد آن آرمان‌ها، تلاش‌ها و باورها بود.

اطلاعات وزارت علوم درباره دانشجویان ستار هدار مستند نیست

زهرة طبيب‌زاده، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه بر اساس حکم کمیسیون اصل ۹۰ وزیر علوم موظف بوده است اطلاعات مربوط به بازگشت دانشجویان ستاره‌دار را به مجلس ارائه دهد، گفت: اطلاعات مربوط به ۱۲۶ نفر باید به مجلس ارائه می‌شد که از این تعداد حدود ۴۰ نفر را در اختیار ما قرار دادند و ۱۰ نفر نیز از دانشجویان دکتری سال ۹۲ بودند که در مجموع اطلاعات مربوط به ۵۰ نفر از دانشجویان ستاره‌دار سال‌های ۹۰، ۹۱ و ۹۲ از اختیار ما قرار گرفت ولی این اطلاعات ناقص نیز فاقد استناد است. به گزارش فارس، وی افزود: ۵۰ نفر از دانشجویان دکترا که استعلام اطلاعات آنها از وزارت اطلاعات منفی بوده است با اخذ تعهد از سسوی وزارت علوم ثبت‌نام شده‌اند ولی اینکه چه مسأله‌ای وجود داشته است که وزارت اطلاعات استعلام این افراد را منفی اعلام کرده است، مستنداتی در اختیار وزارت علوم نیست و تنها استناد آنها برای بازگرداندن این افراد به تحصیل این است که آنها کارمند دولت بوده‌اند.

گروه سیاسی: هم باراک اوباما، رئیس‌جمهور و هم جان کری، وزیر خارجه آمریکا طی ماه‌های منتهی به مذاکرات هسته‌ای و پس از آن، ادعا کردند آمریکا دنبال تغییر نظام در ایران نیست، اوباما سال گذشته در نطق خود در سازمان ملل هم به این موضوع اشاره کرد و گفت به دنبال تغییر نظام در ایران نیست اما همان زمان بسیاری از تحلیلگران چه در داخل و چه در خارج کشور اعتقاد داشتند این مواضع برای ورود به مذاکرات هسته‌ای یا شاید مذاکرات دوجانبه با ایرانی‌ها باشد و مصرف دیگری ندارد. در ایران رهبر حکیم انقلاب موضع صریحی درباره این ادعای آمریکایی‌ها داشتند. ایشان در دیدار اخیر فرماندهان نیروی هوایی ارتش درباره این ادعای آمریکایی‌ها تصریح کردند: «مسئولان آمریکایی به مسؤولان ما می‌گویند قصد تغییر نظام را ندارند؛ دروغ می‌گویند اگر بتوانند لحظه‌ای تردید نمی‌کنند اما نمی‌توانند چون نظام اسلامی متکی به ایمان، محبت و اراده آحاد مردم است.»

به گزارش «وطن امروز» این موضع صریح رهبر انقلاب البته به شکل‌های مختلف از سوی تحلیلگران اندیشکده‌های آمریکایی مورد اذعان قرار گرفته است. با این حال آنچه قابل توجه است، مقاله اخیر یکی از اعضای تیم مذاکره‌کننده آمریکایی در گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران و ۱۰۱ است که صراحتاً گفته است تغییر نظام یکی از اهداف بلندمدت آمریکا در مذاکره با ایران است.جوفی جوزفه، از اعضای تیم مذاکره‌کننده آمریکایی در مذاکرات ایران و ۱۰۱ پیش از برگزاری مذاکرات اخیر وین، طی مقاله‌ای در سایت بلفر اذعان کرد آمریکایی‌ها طرحی را دنبال می‌کنند که مذاکرات هسته‌ای را بین ۲۰ تا ۲۵ سال ادامه دهد تا در این مدت «تغییر نظام» ایران دنبال شود. در این یادداشت به ۴ نکته محوری که بایدب در مذاکرات وین به آنها پرداخته شود، اشاره شده است. نویسنده سعی کرده

گزارش «وطن امروز» از نامه صدا و سیما به درخواست نمایندگان برای پاسخ به رئیس‌جمهور آوانس ضرغامی به روحانی

گروه سیاسی: پس از آنکه حسن روحانی، رئیس‌جمهور در جمع تعدادی از اساتید دانشگاه منتقدان توافق ژنو را به بی‌سوادی متهم کرد؛ تعدادی از نمایندگان مجلس طی نامه‌ای به سید عزت‌الله ضرغامی، رئیس سازمان صدا و سیما خواستار اختصاص وقت به آنها برای پاسخ به اظهارات رئیس‌جمهور شدند. با این حال ضرغامی که این روزها فشار شدیدی را از ناحیه حامیان دولت احساس می‌کند طی نامه‌ای به این نمایندگان اعلام کرد مشی صداوسیما در موضوع مذاکرات هسته‌ای، حیاسیت از دولت است و در شرایط فعلی به چالش کشیدن این موضوع به صلاح نیست. متن کامل نامه ضرغامی که یک نسخه از آن در اختیار «وطن امروز» قرار گرفته، به این شرح است:

«با تشکر از نامه مهم و مستدل شما قاعدتا در کنار پخش آن اظهارنظر حقی برای پاسخگویی و طرح نظرات متفاوت با فرانت رسمی دولت باید وجود داشته باشد مضاف بر اینکه رئیس‌جمهور محترم نیز اخیرا درباره ضرورت نقد حقوقی توافقنامه ژنو توسط کارشناسان و صاحب‌نظران تأکید کردندبا این حال لازم است به استحضار برسانم در این مقطع زمانی سیاست رسانه ملی در موضوع مذاکرات هسته‌ای کاملا تبیینی و حمایتی است و تضعیف دولت و دستگاه دیپلماسی کشور یا به چالش کشیدن سیاست‌ها و اقدامات در حال انجام به صلاح کشور نمی‌باشد. با عنذر خواهی فراوان امیدوارم با گذشت زمان و مهیا شدن شرایط ویژه انجام بحث‌های کارشناسی و تضارب آرا درباره جوانب حقوقی این توافقنامه با حضور اندیشمندان و صاحب‌نظران این عرصه فراهم شود.»

درم و استاد دانشگاه و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هستم من کم سولادم؟ صحبت آقای روحانی حتی اگر خطاب به بنده هم نبوده من انتقاد داشته و دارم. نقوی حسینی خاطرنشنان کرد: ما اگر خواهان اختصاص وقت تلویزیونی هستیم نمی‌خواهیم دولت را تضعیف کنیم بلکه می‌خواهیم نقد کنیم، رهبری همه ملت را دعوت به نظرات بر مذاکرات هسته‌ای کردند.

گروه سیاسی: محیط‌های دانشگاهی با برگزاری جلسات متعدد و کرسی‌های آزاد دانشجویی به نقد و بررسی موضوع توافق ژنو می‌پردازند. دعوت از اساتید دانشگاه برای حضور در نشست‌های دانشگاهی در این باره که به درخواست رئیس‌جمهور صورت گرفت به خوبی مواضع موافقان و مخالفان توافقنامه ژنو را مشخص می‌کند. در همین رابطه دانشگاه امام خمینی قزوین شاهد کرسی آزاداندیشی با حضور دکتر ناصر نوبری دیپلمات سابقبه کشور و از منتقدان توافق ژنو و صادق زیباکلام به عنوان مدافع این توافقنامه بود. صادق زیباکلام که چندین پیش اعتقاد خود مبنی بر به‌رسمیت شناختن رژیم جعلی اسرائیل را به‌صورت علنی بیان کرد و از مدافعان جدی توافق هسته‌ای به شمار می‌رود، مهم‌ترین علت دفاع خود از توافقنامه ژنو را در ایسن مناظره اینگونه تشریح کرد: فعالیت‌های هسته‌ای کشور، هزینه‌های کم‌رشدن و دستاوردهای ناچیز دارد و اصولاً ارار بر انرژی هسته‌ای و مخالفت با ژنو تنها به علت روحیه آمریکالستیزی مسؤولان ایران است. ناصر نوبری را رد



به دولت آمریکا گوشزد کند که باید نکته‌های زیادی را در مذاکرات بعدی خود برای رسیدن به نتیجه نهایی در مذاکرات هسته‌ای دنبال کند. یکی از این موارد، اصرار بر بالا رفتن زمان مذاکره و تلاش برای استفاده حداکثری از زمان است. در این نوشته تأکید شده است: توافق نهایی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران باید مدت زمانی که ایران باید اقدامات اعتمادساز را انجام دهد، بشدت بالا ببرد. بر این اساس باید گفت واژه توافق «دائمی» با ایران اصطلاحی گمراه‌کننده است چرا که براساس توافق ابتدایی با عنوان «طرح اقدام مشترک» این برنامه تاریخ انقضا دارد و بعد از این تاریخ کشورهای غربی و سازمان ملل موظفند با پرونده هسته‌ای ایران مانند تمام کشورهاییکه از انرژی هسته‌ای استفاده می‌کنند برخورد کنند و ایران باید از حقوق خود در محدوده حقوق کشورهای عضو ان‌بی‌تی‌برخوردار باشد. در ادامه یادداشت‌ها عضو تیم مذاکره‌کننده آمریکایی در مذاکرات ایران و ۱۰۱ آمده

دیپلمات مذاکره‌کننده آمریکایی اهداف بلندمدت واشنگتن در گفت‌وگوهای هسته‌ای را فاش کرد

«تغییر نظام» هدف نهایی

که در این میان وجود دارد و در م‌ل‌اعام گفته نمی‌شود این است که در این مدت می‌توان امید داشت رژیم ایران با بحران‌هایی روبه‌رو شده و با یک رژیم سازگار و مورد پسند غرب جایگزین شود. مقامات ایالات متحده تنها زمانی از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران اطمینان حاصل می‌کنند که بدانند این برنامه در دست کسانی نیست که ثبات منطقه را به چالش می‌کشند و از زوربوس حمایت مالی می‌کنند.»

■ **تحریم؛ ریشه تغییر**

اعتراف ضمنی مقام مذاکره‌کننده آمریکایی به سیاست کلان آمریکا برای تغییر نظام در ایران از طریق مذاکرات هسته‌ای درحالی‌است که پیش‌تر نیز تحلیلگران و رسانه‌های آمریکایی وضع تحریم‌ها علیه ایران را بستر تغییر نظام تفسیر می‌کردند. دیوید فروم ۱۷ اکتبر ۲۰۱۳ (۲۵ مهر ۱۳۹۲) طی مقاله‌ای در سایت سی‌ان‌ان درباره سیاست اعمال فشار چندجانبه آمریکا علیه ایران نوشت: «هدف کوتاهمدت، مجاب‌کردن حکومت ایران به تسلیم درباره برنامه هسته‌ای و پذیرش کامل و بی‌قید و شرط نظرات نهادهای بین‌المللی است. هدف میان‌مدت، تعدیل رفتار جمهوری اسلامی است و هدف درازمدت آمریکا نیز اعمال فشار اقتصادی کافی در جهت شکل‌گیری یک انقلاب داخلی و سقوط رژیم در ایران است.» به اعتقاد کارشناسان طولانی‌شدن مذاکرات هسته‌ای در راستای اعمال سناریوهایی است که «مردم» ایران را به صورت مستقیم هدف قرار داده است. ۲۰ تا ۲۵ سال مدت زمان زیادی است که آمریکایی‌ها می‌توانند از طریق مذاکرات هسته‌ای به اهداف سیاسی خود در درون ایران نیز فکر کنند. حمایت صریح وزارت خارجه آمریکا از سران فتنه ۸۸ می‌تواند یکی از نشانه‌های برنامه‌های بلندمدت آنان در قبال ایران باشد.

مجلس
<div>شرط رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در گفت‌وگو با حسین شیخ‌الاسلام محمود عباس عاقل باشد</div>

وجهه سادات حسینی: محمودعباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعتراف کرد تلاش‌های آمریکا در برگزاری مذاکره میان فلسطینیان و صهیونیست‌ها با شکست مواجه شده است، این در حالی است که چندی پیش یکی از اعضای کمیته مرکزی جنبش فتح اعلام کرد سفر محمود عباس به ایران منوط به این است که این کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ را، به رسمیت بشناسد. حسین شیخ‌الاسلام، رئیس مجمع سازمان‌های غیردولتی و فعالان حامی آزادی قدس شریف و مشاور امور بین‌الملل رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیش‌شرط مطرح شده از سوی محمود عباس برای ورود به ایران به «وطن امروز» گفت: محمود عباس با در نظر گرفتن شرایطی که برای جمهوری اسلامی ایران چنین پیش‌شرطی را بخواهد مطرح کند چراکه ایران همه فلسطین را از بحر تا نهر متعلق به ملت فلسطین می‌داند نه جزء و قسمتی از آن را البته سرزمین‌های سال ۱۹۶۷ که محمود عباس مطرح کرده نیز در این گستره قرار می‌گیرد. وی با تأکید بر اینکه ایران هرگز چنین پیش‌شرطی را نمی‌پذیرد، افزود: قضیه فلسطین چنان برای جمهوری اسلامی ایران بارز است که در کنفرانس بین‌المجالس کشورهای اسلامی تنها موضوعی که دو بار برای آن جلسه در سطح کارشناسان و سران مطرح شد، موضوع فلسطین بود. شیخ‌الاسلام تصریح کرد: ما همیشه به ملت فلسطین کمک کرده می‌کنیم چراکه فلسطین در قلب ما است اما از هیچ کشور و گروهی برای ورود به کشورمان پیش‌شرطی را نمی‌پذیریم. وی با اشاره به برخی اختلافات میان ایران و بخشی از مقاومت اسلامی فلسطین گفت: اگر چه

در موضوع سوریه اختلافاتی میان ایران و بخشی از مقاومت اسلامی به‌وجود آمد اما ما اصل قضیه فلسطین را با این اختلاف‌نظرها مخلوط نمی‌کنیم و امیدواریم بخشی از مقاومت اشتباهاتی را که کرده جبران کند و به نظر می‌آید مقاومت در مسیر تصحیح اشتباهات خود گام برمی‌دارد. شیخ‌الاسلام با اشاره به رابطه ایران و مقاومت

کوتامدنت ایران، در بلندمدت تحریم‌ها را رفع و نگرانی ایران را برطرف سازد، اما این چه معادله متوازنی است که در برابر رفع‌شدن تمام نگرانی‌های آنان، فقط ۴ میلیارد از پول ایران آن هم به‌صورت قسطی پرداخت شد و بسیاری از تحریم‌های اصلی و نفتی علیه ایران نیز همچنان پابرجاست. ناصر نوبری در پایان خطاب به زیباکلام گفت: یادتان باشد امثال لیبی با تعطیل و حتی تخریب‌کردن تمام زیرساخت‌های انرژی هسته‌ای خود غریب به مورد حمایت غرب قرار نگرفتند و همچنین هرچقدر بزرگ و آمریکایی و اسرائیلی دوست شومیم نمی‌توانیم از امثال حسنی مبارک پیشی بگیریم. اکنون وضعیت مصر دوست غرب چیست؟ چه پیشرفتی مصر در سایه حمایت اسرائیل کرده است؟ متأسفانه شما در این‌منظره به عنوان حامی این توافقنامه تفرقات‌های مردم را برشمردید و همه آن را ناشی از انرژی هسته‌ای قرضه کشورتان دانستید که گویا برچیده‌شدن آن مردم راستگار می‌کند، ای کاش به عنوان یک استاد دانشگاه کمی وارد تجزیه و تحلیل متن قرارداد می‌شدید!

گزارش یک مناظره

وقتی مدافع توافق ژنو توانایی استناد علمی ندارد

ادعای زیباکلام معتقد بود توافقنامه ضعیف ژنو به علت بر زدن توازن دوطرف به تنهایی می‌تواند چالش‌های بیشتری را در روابط دو کشور ایجاد کند. وی چندین بار از زیباکلام درخواست کرد به جای فرافکنی و اظهارات غیرکارشناسی و غیرمرتبط با موضوع، به بررسی تخصصی بندهای توافقنامه پرداخته شود. زیباکلام در ادامه با اصرار بر موضع موافق خود اظهار داشت: با چنین مقابله‌ای با ژنو، نمی‌توانیم از واقعیت‌های جامعه فرار کنیم و اگر غرب به جناح منتقد تیم مذاکره‌کننده، شش‌دنگ هسته‌ای را هم بدهد، باز از آن به ترک‌منجای یاد می‌کنند، چون هنوز دنبال آمریکالستیزی هستند. زیباکلام با استناد به آمار و ارقام میزان فلاکت در کشور و در مقایسه آن با غرب، تکرار کرد: هزینه‌های برنامه‌های هسته‌ای کشور کم‌رشدن بوده است و فعالیت‌های

دولت
<div>توصیه‌های رئیس‌جمهور بر اساس تجارب امنیتی‌اش</div>
<div><div></div><div>حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ظهر دیروز در دیدار اعضای هیات‌های مدیره کانکن‌های وکلای دادگستری ایران با‌طرح این سؤال که در</div></div>

عرصه‌های امنیتی این بحث وجود دارد که آیا قبل از اینکه یک متهم وکیل اختیار کند می‌توان او را مورد بازجویی قرار داد؟ اظهار داشت: به اعتبار تجربه‌هایی که در عرصه‌های امنیتی داشت‌ام می‌دانم که در مسائل امنیتی مباحثی در این زمینه وجود دارد اما باید بدانیم که اگر فرد گنجهکاری به هر ترتیب مورد محاکمه قرار نگرفته مجازات نشود، آسیب آن بسیار کمتر از این است که فرد بی‌گناهی محاکمه و مجازات شود و این یک اصل مسلم اسلامی است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، روحانی تأکید کرد: به عنوان رئیس دولت اعلام می‌کنم که استقلال وکلا اصلی مسلم است که دولت بر آن تأکید دارد. دولت نسبت به حقوق وکلا و برای دفاع از حقوق شما که بالطبع حمایت از حقوق ملت است مصمم بوده و حتماً لایحه جامع وکالت را دقیق مورد بررسی قرار خواهد داد. روحانی همچنین با اشاره به برخی زمینه‌های حقوقی از جمله دعای بین‌المللی اظهار داشت: اساتید، حقوقدانان و وکلا و بویژه کسانی که در این زمینه تجربه دارند باید کمک کنند تا در دعوی بین‌المللی، جمهوری اسلامی بتواند به‌طور کامل از وکلای ایرانی استفاده کند و در این عرصه علاوه بر استفاده حقوق ملت خودمان از حقوق ملت‌های دیگر نیز دفاع کرده و بتوانیم خدمتگزار خوبی برای ملت عزیز ایران باشیم.

مجلس
<div>علی لاریجانی در مصاحبه با فیکارو: مذاکره با ۱+۵+۱ و ارتباط با آمریکا</div>

۲ موضوع متفاوت است

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در مصاحبه‌ای با روزنامه فیکارو در پاسخ به این سؤال که مذاکرات با گروه ۵+۱ چه تفاوتی با مذاکرات ایران و آمریکا ایجاد می‌کند، اظهار داشت: این دو موضوع متفاوت است. یک مساله موضوع هسته‌ای است و مساله دیگر بحث روابط ایران و آمریکا‌ست. به گزارش فارس، رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این توافقات تنها می‌تواند یک علامت مثبت باشد تا بقیه مسائل حل شود. وی در پاسخ به سؤال دیگر روزنامه فیکارو که چه برخوردی باید با آقای موسوی یا کزویی پاسخ داد: کسی به دنبال زندانی‌کردن کسی نیست، دلیلی ندارد که افراد را در زندان نگه‌داریم، یا در حصر باشند. باید اشکالات این افراد رفع شود چرا که آنها در مسیر خود درست عمل نکرند و اشتباهات بزرگی مرتکب شدند، می‌توانستند درست‌تر عمل کنند. لاریجانی افزود: راه آنها به قوه قضائیه مربوط نیست و راه‌های دیگری دارد. آنها از همان طریقی که محصور شدند از همان طریق باید موضع حل شود، باید فهم آنها نسبت به مسائل درست شود.

۹۹ نماینده ظرف را به مجلس فراخواندند

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از حضور محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد و گفت: ظریف به منظور پاسخ به سوالات ۹۹ نماینده مجلس در زمینه‌های مختلف در مجلس حضور می‌یابد. به گزارش فارس، نقوی افزود: این سوالات در زمینه‌های مختلف مطرح شده است و بخشی از آن نیز به مسائل هسته‌ای بازمی‌گردد، ایرج ندیمی نماینده لاهیجان و سیاهکل، حسینیعلی شهریار ی نماینده زاهدان، ابراهیم آقامحمدی نماینده خرم‌آباد، علی‌اکبر آقایی نماینده سلماس و فرهاد بشیری نماینده پاکدشت از جمله نمایندگان هستند که سؤال آنان از ظریف در کمیسیون امنیت ملی مطرح خواهد شد.

خواهان دریافت جزئیات توافق ژنو هستیم

سید علیرضا مرندی، نماینده مردم تهران در پاسخ به این سؤال که آیا شما خواهان تشریح جزئیات توافق ژنو از سوی دولت برای نمایندگان هستید به فارس گفت: ما خواهان این موضوع هستیم اما آنها می‌گویند جزئیات محرمانه است. مرندی در پاسخ به این سؤال که چگونه مقامات آمریکایی در دست خود جزئیات مذاکرات را برای نمایندگان تشریح می‌کنند اما در ایران گفته می‌شود جزئیات مذاکرات محرمانه است، خاطرنشان کرد: بله، همین‌گونه است اما انسان سر دو راهی می‌ماند که سخنانی نکوید که باعث تضعیف دولت شود و در مذاکرات با مشکل مواجه شود. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: مذاکره‌کنندگان هسته‌ای باید مراقب باشند زیرا بحث آمریکایی‌ها مسائل هسته‌ای نیست بلکه مساله آنها جمهوری اسلامی ایران است، آنها امروز راجع به مشکلات‌های بالستیک و حقوق بشر صحبت می‌کنند و اگر این مسائل نیز نبود پیرامون موضوعات دیگری اظهارنظر می‌کردند زیرا آنها به دنبال این هستند که جمهوری اسلامی نباشد.



حسن روحانی، رئیس‌جمهوری

ظهر دیروز در دیدار اعضای هیات‌های مدیره کانکن‌های

وکلای دادگستری ایران

با‌طرح این سؤال که در

عرصه‌های امنیتی این بحث وجود دارد که آیا قبل

از اینکه یک متهم وکیل اختیار کند می‌توان او

را مورد بازجویی قرار داد؟ اظهار داشت: به اعتبار

تجربه‌هایی که در عرصه‌های امنیتی داشت‌ام

می‌دانم که در مسائل امنیتی مباحثی در این

زمینه وجود دارد اما باید بدانیم که اگر فرد

گنجهکاری به هر ترتیب مورد محاکمه قرار نگرفته

مجازات نشود، آسیب آن بسیار کمتر از این است

که فرد بی‌گناهی محاکمه و مجازات شود و این

یک اصل مسلم اسلامی است. به گزارش پایگاه

اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، روحانی تأکید کرد:

به عنوان رئیس دولت اعلام می‌کنم که استقلال

وکلا اصلی مسلم است که دولت بر آن تأکید

دارد. دولت نسبت به حقوق وکلا و برای دفاع از

حقوق شما که بالطبع حمایت از حقوق ملت است

مصمم بوده و حتماً لایحه جامع وکالت را دقیق

مورد بررسی قرار خواهد داد. روحانی همچنین با

اشاره به برخی زمینه‌های حقوقی از جمله دعای

بین‌المللی اظهار داشت: اساتید، حقوقدانان و وکلا

و بویژه کسانی که در این زمینه تجربه دارند باید

کمک کنند تا در دعوی بین‌المللی، جمهوری

اسلامی بتواند به‌طور کامل از وکلای ایرانی

استفاده کند و در این عرصه علاوه بر استفاده

حقوق ملت خودمان از حقوق ملت‌های دیگر نیز

دفاع کرده و بتوانیم خدمتگزار خوبی برای ملت

عزیز ایران باشیم.



علی لاریجانی، رئیس مجلس

شورای اسلامی در مصاحبه‌ای

با روزنامه فیکارو در پاسخ به این

سؤال که مذاکرات با گروه ۵+۱

چه تفاوتی با مذاکرات ایران و

آمریکا ایجاد می‌کند، اظهار داشت: این دو موضوع

متفاوت است. یک مساله موضوع هسته‌ای است و

مساله دیگر بحث روابط ایران و آمریکا‌ست. به گزارش

فارس، رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این

توافقات تنها می‌تواند یک علامت مثبت باشد تا بقیه

مسائل حل شود. وی در پاسخ به سؤال دیگر روزنامه

فیکارو که چه برخوردی باید با آقای موسوی یا کزویی

پاسخ داد: کسی به دنبال زندانی‌کردن کسی نیست،

دلیلی ندارد که افراد را در زندان نگه‌داریم، یا در حصر

باشند. باید اشکالات این افراد رفع شود چرا که آنها

در مسیر خود درست عمل نکرند و اشتباهات بزرگی

مرتکب شدند، می‌توانستند درست‌تر عمل کنند.

لاریجانی افزود: راه آنها به قوه قضائیه مربوط نیست و

راه‌های دیگری دارد. آنها از همان طریقی که محصور

شدند از همان طریق باید موضع حل شود، باید فهم

آنها نسبت به مسائل درست شود.

ظریف را به مجلس فراخواندند

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از حضور محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد و گفت: ظریف به منظور پاسخ به سوالات ۹۹ نماینده مجلس در زمینه‌های مختلف در مجلس حضور می‌یابد. به گزارش فارس، نقوی افزود: این سوالات در زمینه‌های مختلف مطرح شده است و بخشی از آن نیز به مسائل هسته‌ای بازمی‌گردد، ایرج ندیمی نماینده لاهیجان و سیاهکل، حسینیعلی شهریار ی نماینده زاهدان، ابراهیم آقامحمدی نماینده خرم‌آباد، علی‌اکبر آقایی نماینده سلماس و فرهاد بشیری نماینده پاکدشت از جمله نمایندگان هستند که سؤال آنان از ظریف در کمیسیون امنیت ملی مطرح خواهد شد.

خواهان دریافت جزئیات توافق ژنو هستیم

سید علیرضا مرندی، نماینده مردم تهران در پاسخ به این سؤال که آیا شما خواهان تشریح جزئیات توافق ژنو از سوی دولت

برای نمایندگان هستید به فارس گفت: ما خواهان این موضوع هستیم اما آنها می‌گویند جزئیات محرمانه است. مرندی در پاسخ

به این سؤال که چگونه مقامات آمریکایی در دست

خود جزئیات مذاکرات را برای نمایندگان تشریح

می‌کنند اما در ایران گفته می‌شود جزئیات مذاکرات

محرمانه است، خاطرنشان کرد: بله، همین‌گونه است

اما انسان سر دو راهی می‌ماند که سخنانی نکوید که

باعث تضعیف دولت شود و در مذاکرات با مشکل

مواجه شود. نماینده مردم تهران در مجلس افزود:

مذاکره‌کنندگان هسته‌ای باید مراقب باشند زیرا

بحث آمریکایی‌ها مسائل هسته‌ای نیست بلکه مساله

آنها جمهوری اسلامی ایران است، آنها امروز راجع به

مشکلات‌های بالستیک و حقوق بشر صحبت می‌کنند

و اگر این مسائل نیز نبود پیرامون موضوعات دیگری

اظهارنظر می‌کردند زیرا آنها به دنبال این هستند که

جمهوری اسلامی نباشد.